ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – Комиссия)
 от «25» августа 2021 года № 03/21
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский, Глава муниципального района Клявлинский

И.Н.СОЛОВЬЕВ
Присутствовали:
	Секретарь Комиссии:
	О.Ю.Мазурина

	Члены  Комиссии:
	С.В.Миханьков

	И.В.Сонина

	А.А.Майоров

	П.В.Петров
А.О.Астафьев

I. Об устранении причин и условий, способствующих рецидивной преступности на территории муниципального района Клявлинский
(Климашов П.Н., Петров П.В.)

1. Информацию МО МВД России «Клявлинский об устранении причин и условий, способствующих рецидивной преступности на территории муниципального района Клявлинский принять к сведению.
2. Рекомендовать Клявлинскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области продолжить работу с осужденными к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера, не связанным с изоляцией от общества, направленную на профилактику повторных преступлений.
Срок: постоянно

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлинский в целях своевременного исполнения решений судов, а также снижения задолженности осужденных по исполнительным документам организовать проведение разъяснительной работы с руководителями организации и предприятий о необходимости в трудоустройстве лиц, ранее судимых.

Срок: постоянно

4. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский»  продолжить проведение совместных профилактических мероприятий по проверке лиц, ранее судимых,  в том числе осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы, с привлечением заинтересованных субъектов профилактики правонарушений.

Срок: постоянно.

II. Об организации межведомственного взаимодействия в сфере профилактики мошенничества
(Климашов П.Н., Петров П.В.)

1. Информацию МО МВД России «Клявлинский» о мерах профилактики мошенничества на территории муниципального района Клявлинский принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» во взаимодействии с главами сельских поселений муниципального района Клявлинский разработать и распространить на социально-значимых объектах и в местах массового пребывания людей памятки об актуальных видах мошенничества, с размещением в них информации о мерах по обеспечению безопасности, с указанием адресов и телефонов, по которым можно проконсультироваться при возникшей проблеме или передать сообщение о возможных фактах посягательств.
Срок: до 31.12.2021г.

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлинский провести разъяснительные работы среди населения на очередных собраниях  граждан о способах и методах мошенничеств, связанных с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.

Срок: до 28.02.2022г.

4. Вовлекать добровольческие движения в проведение профилактической работы для повышения ее охвата.

Срок: постоянно.
	Председательствующий на заседании, Глава муниципального района Клявлинский

	И.Н.Соловьев